
OBEC Plenkovice
Zastu pitelsfuo obce Plen kovice

Obecn6 zAvaznl vyhlS5ka obce Plenkovice 8,.312021,
o mistnim poplatku za obecni syst6m odpadov6ho hospod6istvi

Zastupitelstvo obce Plenkovice se na sv6m zased6nI dne24.11.2021 usnesen[m 6,. U6512021-

220 usneslo vydat na z6klad6 $ 14 z6kona 6. 565/1990 Sb., o mistnlch poplatclch, ve zn6n[
pozd6j5lch piedpisfr (d5le jen ,,z1kon o m[stnich poplatclch"), a vsouladu s $ 10 pism. d)
a $ 84 odst. 2 pism. h) z{kona 6.12812000 Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6n[ pozd6j5ich
piedpis0, tuto obecnd zlvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhl55ka"):

ct. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Plenkovice touto vyhl65kou zav5di mistnI poplatek za obecnl syst6m odpadov6ho
hospodSistvi (ddle jen,,poplatek").

(2) SprSvcem poplatku je obecni 0iad Plenkovice.l

etz
Poplatnik

(1) Poplatnikem poplatku je2:

a)fyzickl osoba piihl55en5 v obci3 nebo
b) vlastnik nemovit6 v6cizahrnujici byt, rodinnli d0m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve kter6 nenf piihl65 en1 26dn1 fyzickit osoba a kterS je um [st6n a na fizemi obce.

(2) Spoluvlastnfci nemovit6 v6ci zahrnujicf byt, rodinnf d0m nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost spoledn6 a nerozdlln6.a

'5 15 odst. 1 zlkona, o mistnich poplatcich
25 10e zlkonao mistnich poplatcich
3 Za piihl5Seni fyzicke osoby se podle g 16c zakona o mistnlch poplatcich povaZuje
a) piihl5Seni k trval6mu pobytu podle zdkona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlS5enimlsta pobytu podle z6kona o pobytu cizincr]r na fzemI eesk6 republiky, zSkona o azylu nebo z6kona
o dodasn6 ochrand cizinc0, jde-li o cizince,
1. kter6mu byl povolen trval! pobyt,
2. ktery na 0zem[ eesk6 republiky poblv6 piechodn6 po dobu delsi neZ 3 m6sice,
3. kteni je 2adatelem o udeleni mezin6rodnl ochrany nebo osobou strpdnou na 0zem[ podle zdkona o azylu
anebo Zadatelem o poskytnuti do6asn6 ochrany podle z6kona o do6asn6 ochrane cizinct, nebo
4. kter6mu byla udelena mezin6rodni ochrana nebo jde o cizince poZivajiciho dodasn6 ochrany cizincfr.

'$ 't Op zAkona o mlstnich poplatcich
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(2)

ct. g

Poplatkov6 obdobi

Poplatkovfm obdoblm poplatku je kalend6ini rok.5

et. +
OhlaSovaci povinnost

Poplatnlk je povinen podat spr5vci poplatku ohl65enl nejpozd6ji do 30 dnft ode dne
vzniku sv6 poplatkov6 povinnosti.

V ohlSSeni poplatnik uvede6

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmeni nebo ndzev, obecnf identifik6tor, byl-lipiid6len,

misto pobytu nebo s[dlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro doru6ov6nl;

pr6vnickd osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim jm6nem oprdvn6ny jednat

v poplatkoviich v6cech,

b) 6isla vSech sviich 0610 u poskytovatehi platebnlch slu2eb, vdetn6 poskytovatelft

t6chto slu2eb v zahrani6i, ulivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,

v piipad6, 2e piedmEt poplatku souvis[ s podnikatelskou 6innosti poplatnika,

c) dal5i 0daje rozhodn6 pro stanovenI poplatku, zejm6na skute6nostizaklSdajici n6rok

na osvobozeni nebo 0levu od poplatku, a jde-li o poplatnika dle 61. 2 odst. 1 plsm.

b) t6to vyhl5Sky, t6Z identifikadni fdaje nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinnf d0m

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostl.

Poplatnlk, kterif nemd sldlo nebo bydli5t6 na 0zemi 6lensk6ho st6tu Evropsk6 unie,
jin6ho smluvnlho st6tu Dohody o Evropsk6m hospoddisk6m prostoru nebo Svifcarsk6
konfederace, uvede tak6 adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku pro dorudovAni.T

Dojde-li ke zm6n6 0daj0 uvedenlich v ohlS5en[, je poplatnik povinen tuto zm6nu ozn6mit
do 30 dn0 ode dne, kdy nastala.s

Povinnost ohlSsit 0daj podle odstavce 2 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na [daj, kteni
m[rZe spr6vce poplatku automatizovanifm zpfrsobem zjistit z relstiik& nebo evidencl, do
nich2 md ziizen automatizovanii pilstup. Okruh t6chto [dajfr zveiejni sprdvce poplatku
na sv6 Uiedni desce.e

er. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku 6ini650 K6.

(2) Poplatek se v pilpad6, 2e poplatkov6 povinnost vznikla z dfrvodu piihlS5eni fyzicke
osoby v obci, sni2uje o jednu dvandctinu zakaZdy kalenddini m6sic, na jehoi koncilo

5 5 1Oo odst. 1 z6kona o mistnich poplatcich
6 $ 14a odst. 2 z5kona o mlstnlch poplatcich
7 $ 14a odst. 3 z1kona o mistnich poplatcich
8 $ 14a odst. 4 zdkona o mistnlch poplatcich
e 5 t+a odst. 5 zilkona o mistnich poplatcich
t0 

S 10h odst.2 ve spojenis $ 10o odst.2 zdkona o mistnich poplatcich

2

(3)

(4)

(5)



a) neni tato fyzickd osoba piihl65ena v obci, nebo

b)je tato tyzicKit osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v pilpad6, Ze poplatkovd povinnost vznikla z dfrvodu vlastnictvijednotlive
nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinni dftm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umlst6n6
na 0zeml obce, sniZuje o jednu dvan6ctinu zakaZdy kalend6inl m6sic, na jehoZ koncill

a) je v t6to nemovit6 vdci piihl55ena alespoi 1 fyzickd osoba,

b) poplatnik nevlastnltuto nemovitou v6c, nebo

c) je poplatnik od poplatku osvobozen.

ct. e
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnf ve dvou stejnyich spl6tk6ch, a to nejpozd6ji do 30.5.2021 a do
30.1 1.2021 piislu5n6ho kalend6iniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov5 povinnost v obdob[ mezi daty uvedenfmi v odstavci 1, je poplatek
splatnyi jednor6zov6 ve lh0t6 splatnosti druh6 spl6tky podle odstavce 1. Vznikne-li
poplatkov6 povinnost po uplynuti lh0ty splatnosti druh6 spl6tky podle odstavce 1, je
poplatek splatnf jednor6zov6 do 15. dne m6slce, kteqi ndsleduje po m6slci, ve kter6m
poplatkovd povinnost vznikla.

(3) Lh0ta splatnosti neskondi poplatnlkovi diive neZ lh&ta pro pod6nf ohl65eni podle 61. 4
odst. 1 t6to vyhl5Sky.

et. z
Osvobozeni a filevy

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, kter6 poplatkovd povinnost vznikla z d0vodu
piihl65eni v obci a kterd je12

a) poplatnikem poplatku za odkl5d6nI komun6lniho odpadu z nemovit6 v6ci v jin6 obci
a m6 v t6to jin6 obci bydli5t6,
b) umistEna do d6tsk6ho domova pro d6ti do 3 let v6ku, Skolskdho zalizeni pro vfkon
0stavnI nebo ochrann6 vfchovy nebo Skolsk6ho zaiizeni pro preventivnd vfchovnou
pedi na zdklad6 rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

c) umlst6na do zaiizeni pro d6ti vyZadujici okamZitou pomoc na zdklad6 rozhodnutl
soudu, na Zddost obecniho [iadu obce s roz5iienou p0sobnosti, z6konn6ho zdstupce
dit6te nebo nezletil6ho,
d) umlst6na v domov6 pro osoby se zdravotnfm postiZenlm, domov6 pro seniory,
domov6 se zvl65tn[m reZimem nebo v chr6n6n6m bydleni, nebo

e) na zAkladd z6kona omezena na osobni svobod6 s vfjimkou osoby vykondvajfcl trest
dom6ciho v6zeni.

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, kter6 poplatkovS povinnost vznikla z dfrvodu
piihl65eni v obci a kter6
a) M6 trvalf pobyt na ohla5ovn6 obecnlho fiadu E.p. 71 a v obci se prokazatelnd

nezdrZile

rr 
S 10h odst. 3 ve spojeni s $ 10o odst. 2 zlkona o mlstnich poplatcich

'' S 10g zlkona o mistnich poplatcich 
3



(3) Uleva se poskytuje osob6, kter6 poplatkov6 povinnost vznikla z d[rvodu piihl65enlv obci
a kter6
a) Je star5i 70 let, a to ve vf5i 100 Kd

b) Je mlad5i 12lel, a to ve vlSi 100 K6.

(6) V piipad6, 2e poplatnik nesplnl povinnost ohl6sit 0daj rozhodnf pro osvobozenl nebo
0levu ve lhfrt6ch stanovenfch touto vyhlS5kou nebo z6konem, n6rok na osvobozenl
nebo 0levu zanik6.13

ct. a
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvn6 vfSi, vym6ii mu

spr6vce poplatku poplatek platebnlm vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnlm
seznamem.la

V6as nezaplacen6 poplatky nebo 66st t6chto poplatkfr m&2e sprivce poplatku zvif5it aZ

na trojn5sobek; toto zvf5enije piislu5enstvim poplatku sledujiclm jeho osud.ls

er. g

Odpovddnost za zaplaceni poplatkul6

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnlkovi, kterif je ke dni splatnosti nezletili
a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo kterli je ke dni splatnosti omezen ve sv6prSvnosti
a byl mu jmenov6n opatrovnik spravujlcl jeho jm6ni, piech1zl poplatkov6 povinnost

tohoto poplatnlka na z6konn6ho z6stupce nebo tohoto opatrovnlka; z{konny z6stupce
nebo opatrovnlk m6 stejn6 procesnf postavenijako poplatnik.

V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii sprSvce poplatku poplatek z6konn6mu z6stupci nebo
opatrovnikovi poplatnika.

Je-li z5konniich z6stupctr nebo opatrovnlkfr vlce, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spolednE a nerozdlln6.

cl. to
Spole6ni ustanoveni

Ustanovenl o nemovit6 v6ci se pouZiji obdobnE i na jednotku, kter6 je vymezena podle

z1kona o vlastnictvl bytfi, spolu s touto jednotkou spojenim podilem na spole6nich
66stech domu, a pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu s podilem na

tomto pozemku.lT

Na sv6ienski fond, podilovlf fond nebo fond obhospodaiovanyi penzijni spolednosti, do
kteriich je vloZena nemovit6 vdc, se pro 06ely poplatkft za komun6lnl odpad hledf jako

na vlastn[ka t6to nemovit6 v6ci.18

13 S 14a odst. 6 zAkona o mlstnich poplatclch
la $ 11 odst. 1 z1kona o mistnich poplatcich
15 $ 11 odst. 3 zdkona o mistnich poplatcich
ro 

E 12 z{kona o mistnich poplatcich

" S 10q zAkona o mistnich poplatcich
18 5'l0r zikona o mistnich poplatcich
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et. tt
Piechodn6 ustanoveni

Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytim ridinnosti teto vyhl65ky se posuzuji podle

dosavadnlch pr6vn[ch piedpis0.

ett.z
Zru5ovaci ustanoveni

Zru6uje se obecnd zAvaznA vyhlS5ka obce Plenkovice d.1/2019,

o mistnim poplatku zaprouoz syst6mu shromaZdbvSni, sb6ru, piepravy, tifd6ni, vyuZlvdnl a
odstrafrov6nl komun6lnlch odpad& ze dne 2.12.2019.

er. ra
Udinnost

nabfv6 ridinnosti dnem 1.1.2022.

Vyv65eno na rliedn[desce dne:

Sejmuto z [iednl desky dne:

.r'\
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g. Alois Vybiral


